
 1

Výpis ze zápisu  
z 67. schůze Rady města Šlapanice konané dne 20.02.2013  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Řízení o návrhu územního opatření o stavební uzávěře   
Usnesení: RM ukládá  OV OÚPPP připravit veřejnou vyhlášku o zahájení řízení a 

postupovat v řízení o návrzích územních opatření o stavebních uzávěrách 
písemným postupem. 

 
2. Záměr nabytí nemovitých věcí na základě zákona č. 173/2012 Sb.  
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení nabytí nemovitých věcí na základě 

žádosti města podané podle zákona č. 173/2012 Sb., kterým se mění 
zákon č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České 
republiky do vlastnictví obce, ve znění pozdějších předpisů, a to pozemků 
p. č. 139/1, 139/4, 223/1, 661/7, 705/3, 1325/9, 2416/8, 2677/1, 2677/2, 
2832/3, 2832/10, 2833/6, 2922/5, 2922/9, 2944/2, 2944/6, 2962/12, 2980/5, 
2980/15, 2980/24, 3581, 3600/1, 3600/5 a 3600/6 vše v k. ú. Šlapanice u 
Brna.   

 
3. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu k 31.01.2013 
RM bere na v ědomí  bez hlasování.  
 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2013 
Usnesení: RM provedla  rozpočtové opatření č. 2/2013 s celkovým zvýšením příjmů o 

29.800 Kč, zvýšením celkových výdajů o 140.300 Kč a zvýšením 
financování (použití prostředků) 110.500 Kč v rozsahu bodů 1) až 4) a 
doporu čuje ho ZM ke schválení.  

 
5. Humanitární pomoc Frenštátu pod Radhoštěm 
Usnesení: RM schvaluje  odeslání finančního příspěvku 15 tis. Kč na humanitární 

konto č. 3880277/0100 založené pro účel pomoci postiženým rodinám ve 
Frenštátu pod Radhoštěm a ukládá  OF zajistit neprodlený převod. 

 
6. Povodí Moravy, s.p. – Smlouva o právu stavby č. OST-2013-07 pro investiční akci 
    “Klidová zóna – nábřeží Říčky Šlapanice“ 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu stavby č. PM009252/2013-ZDMaj/Mra se 

společností Povodí Moravy, s. p., evidovanou pod číslem OST-2013-07 pro 
investiční akci s názvem „Klidová zóna – nábřeží Říčky Šlapanice.“ 

 
7. Dohoda o vzájemné spolupráci č. DOH-2013-04 pro investiční akci „Bedřichovice nad 

Temží“ 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu o vzájemné spolupráci č. DOH-2013-04 s fyzickou 

osobou, která řeší požadavky obou smluvních stran v případě, že bude 
realizovaná investiční akce na úpravu veřejného prostranství před KD 
Bedřichovice pod názvem „Bedřichovice nad Temží.“ 

 
8. Program prevence kriminality města Šlapanice na rok 2013 a změna pracovníka  
    odpovědného za prevenci kriminality ve městě Šlapanice 
Usnesení: RM schvaluje  Program prevence kriminality na rok 2013. 

RM odvolává z funkce manažera prevence kriminality Mgr. Danu 
Zedníkovou ke dni 28.02.2013 a jmenuje  do této funkce Mgr. Kateřinu 
Truhlářovou od 01.03.2013. 

 
 
 



 2

9. Akční plán pro-rodinných aktivit města Šlapanice na rok 2013 
Usnesení: RM schvaluje  Akční plán pro-rodinných aktivit města Šlapanice na rok 

2013. 
 
10. Návrh nákupu nového služebního vozidla pro pečovatelskou službu 
Usnesení: RM schvaluje  nákup nového služebního vozidla pro OS – pečovatelskou 

službu zn. Dacia Lodgy podle cenové nabídky společnosti Opportunity, 
spol. s r. o., ze dne 08.02.2013, číslo 20318044-13-19557. 

 
11. Kupní smlouva č. KS-2013-01 – pozemek p. č. 3102/26 v k. ú. Šlapanice u Brna  
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení  Kupní smlouvu č. KS-2013-01 na prodej 

pozemku p. č. 3102/26, o výměře 1.822 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna, 
z vlastnictví prodávajícího do vlastnictví města Šlapanice. Cena ve výši 
38 Kč/m2 byla stanovena dohodou smluvních stran. 

 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene č. EKO-BR-JMP/Šlapanice/108-1/13-2 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č. EKO-BR-

JMP/Šlapanice/108-1/13-2 s JMP Net, s. r. o., na akci „TDI Šlapanice – ul. 
Seifertova, č. stavby 59215“, evidovanou pod č. VB-2013-02. 

 
13. Žádost o zrušení předkupního práva k pozemku 
Usnesení: RM schvaluje žádost fyzické osoby o zrušení věcného předkupního práva, 

zřízeného ve prospěch města Šlapanice, které vázne na jeho pozemku p. 
č. 3011/4 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM ukládá  KT vypracovat Potvrzení o zániku předkupního práva, 
zřízeného ve prospěch města Šlapanice na pozemku p. č. 3011/4 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 
14. Žádost vlastníků bytových jednotek v č. p. 1389 a 1390 ul. Na Zahrádkách, o snížení  
      prodejní ceny pozemku 
Usnesení: RM zamítá  snížení kupní ceny za pozemky p. č. 3012/2 a 3013/2 oba v k. 

ú. Šlapanice u Brna a trvá na úhradě ve výši stanovené znaleckým 
posudkem ze dne 10.10.2012. 

 
15. Směna pozemků 
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na směnu části (58 m²) pozemku p. č. 

2206/1 v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví města za pozemek (43 m²) 
p. č. 2216/1 v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví fyzické osoby. 

 
16. Záměr č. 16/2012, žádost o souhlas se směnou pozemků 
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení  směnu části (22 m²) pozemku p. č. 

3320/21 v k. ú. Šlapanice u Brna nově označenou Geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemků č. 2664-166/2012 jako díl „a“ (ve vlastnictví města) 
za část pozemku (42 m²) p. č. 3317 v k. ú. Šlapanice u Brna nově 
označenou jako parcela č. 3317/2 v k. ú. Šlapanice u Brna (ve vlastnictví 
fyzické osoby) s doplatkem ceny ve výši stanovené dohodou 200 Kč/m². 
RM ukládá  KT vypracovat směnnou smlouvu o směně nemovitostí s Ing. 
Jiřím Hladíkem. 

 
17. Sejmutý záměr č. 3/2013 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NS-2013-15 

se společností RESPECT BRNO, s. r. o., s účinností od 01.03.2013 za 
nájemné stanovené dohodou ve výši 10.000 Kč/rok (bez DPH). 

 



 3

18. Žádost o uzavření nové nájemní smlouvy, souhlas s podnájmem a Dohoda o ukončení 
nájemních smluv 
Usnesení: RM schvaluje  vyplacení závazku města vůči nájemci ve výši 162.000 Kč, 

vzešlého ze Smlouvy o provedení stavebních oprav a úprav ze dne 
30.09.2001. 
RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor NS-2013-14 
s nájemcem na dobu určitou do 31.12.2013 s účinností od 01.03.2013 za 
cenu nájmu stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 158.170 Kč/rok 
(bez DPH). 
RM schvaluje  Dohodu o ukončení nájemních smluv č. DOH-2013-03 
uzavřenou s nájemcem. 
 

19. Žádost o uzavření Dohody o splátkách a splátkového kalendáře 
Usnesení: RM schvaluje žádost fyzické osoby o uzavření Dohody o splátkách 

pohledávky vzniklé za užívání veřejného prostranství a podpisem této 
dohody pověřuje vedoucí OISM. 

 
20. MHJ-HSŠ – žádost o souhlas s užíváním VP MP za účelem pořádání kulturních akcí 

v roce 2013 a pronájem KD Bedřichovice      
Usnesení: RM schvaluje  žádost Moravské hasičské jednoty HS Šlapanice o souhlas 

s užíváním veřejného prostranství parku na ul. Riegrově pro rok 2013 ve 
dnech 31.03.; 15.06.; 28.06.; 29.06.; 16.08.-18.08.; 31.08.; 14.09. a 
pronájem KD Bedřichovice 31.03., za účelem pořádání kulturních akcí.  

 
21. Žádost o zrušení předkupního práva 
Usnesení: RM schvaluje žádost fyzické osoby o zrušení věcného předkupního práva, 

zřízeného ve prospěch města Šlapanice, které vázne na jeho pozemku p. 
č. 599/2 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM ukládá  KT vypracovat Potvrzení o zániku předkupního práva, 
zřízeného ve prospěch města Šlapanice na pozemku p. č. 599/2 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 
22. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro 

oddávání, a to dne 12.06.2013 od 12:00 hodin v obřadní síni MěÚ 
Šlapanice.   

 
23. E.ON Distribuce, a. s. – smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. OST-2013 

06 pro investiční akci “Bedřichovice nad Temží“ 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 

13001241 se společností E.ON Distribuce, a.s., evidovanou pod číslem 
OST-2013-06 a ukládá OF zpracovat v případě přidělení dotace od ROP 
JV na investiční akci „Bedřichovice nad Temží“ rozpočtové opatření na 
úhradu finančního závazku z této smlouvy do rozpočtu roku 2013.  

 
24. Informace o výběru zhotovitele na „SSO Šlapanice – zpracování ZDS“ 
Usnesení: RM bere na v ědomí informaci o výběru zhotovitele projektového řešení 

akce „SSO Šlapanice – zpracování ZDS“. 
 RM schvaluje  zadání veřejné zakázky „SSO Šlapanice – zpracování ZDS“ 

vybranému uchazeči – společnosti EkoINPROS, spol. s r. o. 
 


